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АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31  мая  2016 года








№  277
г.Тара
Об утверждении маршрутов регулярных 

пассажирских перевозок
В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тарского муниципального района Омской области и «Положением о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом между поселениями в границах Тарского муниципального района Омской области», во исполнение постановления Правительства Омской области от 27.11.2015  № 1824 - ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортном и городским наземным электрическим транспортом в муниципальном, межмуниципальном и межрегиональном  сообщении, водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Омской области», а также в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Администрация Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Тарского муниципального района Омской области (приложение № 1).
2. Дата начала осуществления регулярных пассажирских перевозок по нерегулируемым тарифам – 1 июля 2016 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тарского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Тарского муниципального района Е.Г. Михеева
Глава муниципального района 




  Е.Н. Лысаков
Приложение  № 1 к постановлению Администрации Тарского муниципального района от 31.05.2016 № 277
Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок по нерегулируемым тарифам 

на территории Тарского муниципального района Омской области

	№ п/п
	Регистрационный 
номер маршрута

в реестр маршрутов
	Номер маршрута в реестре маршрутов
	Наименование маршрута
	Наименования промежуточных остановочных пунктов или наименования поселений, 
в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, 
на которых расположены остановочные пункты 
	Сведения о транспортных средствах
	Протяженность, км
	Порядок посадки и 
высадки пассажиров

	
	
	
	
	
	
	Экологичес-кие характеристики транспортных средств
	Вид
	Класс
	Кол-во
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	101
	6
	Тара - Орлово - Б.Кучки - Б.Туралы
	Тара (автовокзал), Лоскутово,  Свидерск, Орлово, Б.Кучки, М.Туралы, Б.Туралы
	1) Тара, ул.Кузнечная

2) а/д «Тара-Колосовка»

3) Орлово, ул.Центральная

4) Б.Кучки, ул.Центральная

5) Б.Туралы, «Мастерская»

6) М.Туралы, «Вышка»
	Любой
	Авто-бус
	Малый
	2
	46
	Только в установленных остановочных пунктах

	2
	102
	7
	Тара - Соусканово (Вставское)
	Тара (автовокзал), Чекрушево, Михайловка, Кубрино, Вставское, Шкуново, Коновалово, Ложноково, Тимино, Соусканово
	1) Тара, ул.Кузнечная

2) а/д «Тара-Колосовка»

3) а/д «Тара-Ложниково»

4) Вставское, ул.Зеленая

5) Коновалово, ул.Центральная

6) Ложноково, ул.Зеленая

7) Соусканово, ул.Центральная
	Любой
	Авто-бус
	Малый
	2
	57
	

	3
	103
	8
	Тара - Чеченево (Вставское)
	Тара (автовокзал), Чекрушево, Михайловка, Кубрино, Вставское, Шкуново,

Ложноково, Кирилино, Чеченево
	1) Тара, ул.Кузнечная

2) а/д «Тара-Колосовка»

3) а/д «Тара-Ложниково»

4) Вставское, ул.Зеленая

5) Ложноково, ул.Зеленая

6) Кирилино, ул.Школьная

7) Чеченево, ул.Центральная
	Любой
	Авто-бус
	Малый
	2
	55
	

	4
	104
	9
	Тара - Ермаковка


	Тара (автовокзал), Сидоровка, Ермаковка
	1) Тара, ул.Кузнечная

2) а/д «Тара-Ложниково»

3) Ермаковка, ул.Новая
	Любой
	Авто-бус
	Малый
	2
	40
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5
	105
	10
	Тара - Екатерининское
	Тара (АТП), Екатерининское
	1) Тара, ул.Лихачева
2) Екатерининское, ул.Пушкина
3) Екатерининское, ул.Комсо-мольская
	Любой
	Авто-бус
	Малый
	2
	34
	Только в установленных остановочных пунктах

	6
	106
	11
	Тара - Черняево
	Тара (ХПП, Рынок, ПЧ, Школа №4), Фрунзе, Заливино, Корнево, Бородихино, Черняево
	1) Тара, ул.Советская, ул.Ленина

2) а/д «Тара-Омск»

3) Заливино, ул.Школьная

4) Черняево, пер.Центральный
	Любой
	Авто-бус
	Малый
	2
	30
	

	
	
	
	
	Тара (ХПП, Рынок, ПЧ, Школа №4), Фрунзе, Заливино, Корнево, Бородихино, Черняево
	1) Тара, ул.Советская, ул.Ленина

2) а/д «Тара-Омск»

3) Заливино, ул.Школьная

4) Черняево, пер.Центральный
	Любой
	Авто-бус
	Малый
	2
	30
	

	7
	107
	12
	Тара - Кольтюгино


	Тара (ХПП, Рынок, ПЧ, Школа №4), Фрунзе, Заливино, Корнево, Бородихино, Черняево, СовКрестьянка, Кольтюгино
	1) Тара, ул.Советская, ул.Ленина

2) а/д «Тара-Омск»

3) Заливино, ул.Школьная

4) а/д «Тара-Омск-Кольтюгино»

5) Кольтюгино, ул.Хуторская
	Любой
	Авто-бус
	Малый
	2
	44
	

	8
	108
	13
	Тара – Пологрудово

(через Самсоновский мост)
	Тара (автовокзал), Самсоново, Крапивка, Пологрудово, М.Горького
	1) Тара, ул.Кузнечная

2) Самсоново, ул.Комсомольская

3) а/д «Тара-Пологрудово»

4) Пологрудово, ул.Советская

5) М.Горького, ул.Конторская
	Любой
	Авто-бус
	Малый
	2
	51
	

	
	
	
	Тара – Пологрудово

(через паромную переправу)

	Тара (автовокзал),  Чекрушево, Петрово, Копейкино, Юрлагино, Курманово, Бутаково, переправа ч/з р.Иртыш.
	1) Тара, ул.Кузнечная

2) а/д «Тара-Усть-Ишим»

3) переправа ч/з р.Иртыш
	Любой
	Авто-бус
	Малый
	2
	42
	

	9
	109
	14
	Тара - Самсоново (на период работы м.№108 ч/з паром-ную переправу)
	Тара (автовокзал), Самсоново
	1) Тара, ул.Кузнечная

2) Самсоново, ул.Комсомольская
	Любой
	Микро-автобус
	Малый
	2
	22
	

	10
	110
	15
	Тара - Заливино


	Тара (ХПП, Рынок, ПЧ, Школа №4), Заливино
	1) Тара, ул.Советская, ул.Ленина

2) а/д «Тара-Омск»

3) Заливино, ул.Школьная
	Любой
	Авто-бус
	Малый
	2
	20
	


